Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal – Departamento de Gestão de Contratos
Rua Projetada 12, nº 100 | Jd. Metropolitan | Hortolândia-SP | CEP: 13.185-185

Tel.: 19 3965-1400 | e-mail: contratos_sma@hortolandia.sp.gov.br | www.hortolandia.sp.gov.br
LCBF

TERMO ADITIVO Nº 412/2024
ALTERAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DETENTORA: MARVI PROJETOS ELETRÔNICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57945/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2023
Objeto: “Aquisição de microcomputadores e notebooks e Tablets”.

O MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno, sediada
na Rua Projetada 12, nº 100, Bairro Jardim Metropolitan, no Município de Hortolândia
– SP, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda (CNPJ/MF) sob nº 67.995.027/0001-32, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Gestão Estratégica, Sr. Eduardo
Marchetti Francisco, brasileiro, portador da cédula de Identidade (R.G.) nº
28.023.854-X, devidamente inscrito junto ao Cadastro Nacional de Pessoas Física do
Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 155.014.988-12, e o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Rua Projetada 12, nº
100, Bairro Jardim Metropolitan, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob nº 13.843.145/0001-04, neste ato,
representado pelo(a) Secretário Municipal de Saúde, Sr. Dênis André José Crupe,
brasileiro, casado, advogado, portador da Cédula de Identidade (R.G.) nº 22.708.026-
9, devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da
Fazenda (C.P.F./M.F.) sob nº 152.716.808-51, doravante denominados
CONTRATANTES, e, de outro lado, a empresa MARVI PROJETOS
ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua
Padre Francisco Barreto, nº 270, bairro Vila Nova Jaguara, no Município de São
Paulo, CEP/05.118-050, Estado de São Paulo, cadastrada junto ao Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – (CNPJ/MF) sob o nº
67.052.647/0001-38, com Inscrição Estadual registrada sob nº 130.534.565.114,
neste ato representado por seu administrador não sócio, Sr. Viktor Burtschenko
Junior, brasileiro, solteiro, advogado, portador da Cédula de Identidade (R.G.) nº
19.118.982/0, devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do
Ministério da Fazenda – (CPF/MF) sob nº 096.660.778-33, doravante denominada
DETENTORA, firmam o presente instrumento, na melhor forma de direito, pelas
cláusulas e condições abaixo transcritas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO MODELO REFERENTE AO ITEM
4 - NOTEBOOK
1.1 Fica alterado o item 4 da Ata de Registro de Preços nº 218/2024, que passa a
ser o produto Lenovo Tecnologia, modelo V15 G3 IAP- 82UM000GBR, incluso o
sistema operacional Windows 11 PRO, em substituição HP PROBOOK HP 250 G9.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO
2.1 Fica retificado o preâmbulo da Ata de Registro de Preços nº 218/2024, onde se
lê: "ATA Nº 217/2024...", leia-se: "ATA Nº 218/2024...".

mailto:contratos_sma@hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal – Departamento de Gestão de Contratos
Rua Projetada 12, nº 100 | Jd. Metropolitan | Hortolândia-SP | CEP: 13.185-185

Tel.: 19 3965-1400 | e-mail: contratos_sma@hortolandia.sp.gov.br | www.hortolandia.sp.gov.br
LCBF

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CORRESPONDENTES A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2024
3.1 No mais, ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas constantes da Ata
de Registro de Preços nº 218/2024.

E por estarem as partes de pleno acordo, firmam o presente TERMO DE
RETIFICAÇÃO em 02 (duas) vias de igual teor.

Hortolândia, 22 de outubro de 2024.

Município de Hortolândia
Eduardo Marchetti Francisco

Fundo Municipal de Saúde
Denis Andre Jose Crupe

Marvi Projetos Eletronicos Ltda
Viktor Burtschenko Junior

mailto:contratos_sma@hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br

		2024-10-25T10:39:57-0300
	VIKTOR BURTSCHENKO JUNIOR:09666077833

		2024-10-30T08:54:53-0300
	EDUARDO MARCHETTI FRANCISCO:15501498812

		2024-10-30T16:15:24-0300
	DENIS ANDRE JOSE CRUPE:15271680851